Ghrisli, constructum in regno scilicet Bur-
gundiae, in pago Avalensi

, quodque a

praefatis fundatoribus B. Petro aposto-
lorum principi pia devotione et testa-

menti pagina collatum est, facere debe-
remus: inclinati precibus tuis, libenter

fieri decrevimus: per quod nimirum apo-

stolicae sedis privilegium confirmamus

,

atque statuimus, ut nulli regum , nulli

antistitum, nulli comitum, nulli cuiquara

alii liceat ipsum monasterium perturbare,

vel ea quae ibi a iam dictis fundatoribus

vel ab aliis fidelibus oblata sunt vel in

futurum offerri contigerit, sub cuiuslibet

causae, occasionisve specie, minuere vel

auferre, sive suis usibus applicare, sed sine

inquietudine in sustentalione eiusdem

monasterii, et usibus abbatum et mona-
chorum sub regula sancti patris Benedicti

ibi Deo militantium volumus ea et prae-

cipimus possideri: ea videlicet conditio-

ne, ut nullus successorum nostrorum

pontificum in hac sancta sede, cui au-

ctore Deo servimus, unquam vel usquam

quiddam ex eisdein rebus cuiquam bene-

ficare, commutare, aut sub censu quoli-

bet concedere per futura tempora patia-

tur, sed censum tantummodo in testa-

mento traditionis a fundatoribus, qui ex

eodem monasterio banc sanctam haere-

dem romanam fecerunt Ecclesiam, etiam

delegatum, unam videlicet libram argenti

annis singulis successores nostri acci-

pientes per paternitatis suffragium eidem

monasterio solicitudine pastorali vigilanter

contra omnes infestantes impendere stu-

deant. Item constituimus, ut obeunle ab-

bate praedicti monasterii , non alius ibi

quacumque obreptionis astutia ordinetur,

nisi quem consensus monachorum secun-

dum timorem Dei et institulionem regu-

lae sancti Benedicti elegerit et huius apo-

stolicae sedis pontifex praeviderit ordi-

nandum, aut suggestione monachorum

consénserit ordinatum.

Hoc quoque capitulo praesenti subiun-

gimus , ut locum avaritiae secludamus

,

nullum de regibus, nullum de episcopis

vel sacerdotibus , vel de quibuscumque

fidelibus, per se, suppositamve personam

de ordinatione eiusdem abbatis vel cle-

ricorum, vel presbyterorum , vel de lar-

gitone chrismatis, aut consecratione ba-

silicae, vel de quibuscumque causis ad

idem monasterium pertinentibus, audere

in qualibel specie exenii loco quicquam

accipere , neque eumdem abbatem prò

ordinatione sua aliquid dare praesumerit,

ne hac occasione, ea quae a fidelibus pio

loco offeruntur, consumantur. Neque epi-

scopus civitatis ipsius parochiae, nisi ab

abbate ipsius monasterii invitatus, ibidem

publicas missas agat, neque stationes in

eodem coenobio indicat, ne servorum

Dei quies quoquomodo populari conventu

perturbai valeal, neque paratas, ani man-

sionaticos exinde praesumat exigere. Su-

sceptionem autem fìdelium et religioso-

rum virorum atque beneficentiam, quam
iubet Aposlolus cunctis exhibendam prò

possibilitate loci et facultaium, non modo

ibidem fieri denegamus , verum etiam

suademus, sed et modus in numero con-

gregationis adeo conservetur, ut nec plu-

ralitas penuriam, nec paucitas inhabitan-

tium destitulionem loci indicere valeat.

De caetero notum fieri volumus, quia

devenerunt ad nos deprecatoriae litterae

Gerardi episcopi Augustodunensis Eixle-

siae, prò decimis qualuor ecclesiarum,

S. videlicet Petri, et Sancti Chrisiophori,

Sanctique Germani, necnon Sancti Leo-

degarii, quas ipse praedictus abbas ab

eodem episcopo impetraverat. Sicuti an-

tecessores eius ab episcopis ipsius sedis

per succedenlia tempora ordinatis fecisse

noscuntur, ut sub confirmatione nostri

privilegii corroboraremus
,
quod et feci-

mus excommunicantes, ut nullus Augu-

stodunensis Ecclesiae episcopus aliquarn

calumniam abbati eiusdem loci sive mo-

Monasterii

omnimodo e-

xemptioa quo-

mmque onere

prò ordinatio-

ne monaebo-
rum vel abba-

tis.

Episcopo non
vocato missas

snlemnes bi-

dcm sigere, a-

liamve solem-

nilatem inter-

dicilur.

De numero
munachorum.

Confinnalio

decimarum ab
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nensibus epi-

scopis mona-
sterio debilis,

et analiiema

contra non
solventes, im-
ìninuentes,

•te.
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IV.

Monasterium S. Pitti Rodensis sub tui-

tione sedis apostolicae recipilur , con-

firmatisque eius bonis omnibus, liberum

ab olimi iurisdictione declami ur, mul-

tisque augetur privilegiis (2).

SUMMAR1UM

Exordium. — Monasterium sub defensione

S. R. E. recipitur — Et a qualibet iuris-

(1) Quamvis hoc diploma idem fere sit, iisdem-

que constet verbis ac illud a Ioanne Vili con-
cessum, quod supra retulimus, transcribendura

(amen hic quoque putavimus, cum ex eo potissi-

mum stabilialur pontificatus Benedicti VI epocha,

prout ipse quoque notat Pagius in eius vita, §i.

(2) Ex chartulario S. Petri Rodensis edidit Balu-

zius io appendice Marcae Hispau.
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nachis de ipsis inferat Ecclesiis, sive de

decimis , tam ipse quam aliqua emissa

persona valeat rainuere aut in aliam trans-

ferre parrochiam. Si quis vero regum,